
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 58                                                              Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагында географиялык обьектерди атоо, алардын 

аталышын өзгөртүү, географиялык аталыштарды эсепке алуу жана каттоодон 

өткөрүү тартиби жөнүндө Жобону бекитүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33, 34-беренелерин, Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-

жылдагы №6-токтому менен бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды 

Суеркулов айыл аймагында географиялык обьектерди атоо, алардын аталышын өзгөртүү, 

географиялык аталыштарды эсепке алуу жана каттоодон өткөрүү тартиби жөнүндө Жобону 

бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын XI сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл аймагында географиялык обьектерди атоо, алардын 

аталышын өзгөртүү, географиялык аталыштарды эсепке алуу жана каттоодон өткөрүү 

тартиби жөнүндө Жобо 1-тиркемеге ылайык бекитилсин. 1-Тиркеме 6-баракта, 2 нускада. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин 

мыйзамдуулук, этика маселеси, атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын 

коргоо боюнча туруктуу комиссиясына, аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага       Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 59                                                               Торкен  айылы 

 

“Абды Суеркулов айыл аймагынын Ардактуу атуулу” наамын берүү тартиби 

жөнүндө Жобону бекитүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-34-беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-

жылдагы №6-токтому менен бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен “Абды 

Суеркулов айыл аймагынын Ардактуу атуулу” наамын берүү тартиби жөнүндө Жобону 

бекитүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын XI  сессиясы токтом кылат:  

    

1. “Абды Суеркулов айыл аймагынын Ардактуу атуулу” наамын берүү тартиби 

жөнүндө Жобо 2-тиркемеге ылайык бекитилсин. 2-тиркеме 3  баракта, 2 нускада. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин 

мыйзамдуулук, этика маселеси, атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын 

коргоо боюнча туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 60                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Бел-Алды айылынын тургуну Бадыров 

Мээримбек Болотбековичтин курулуш куруу үчүн берилген жер тилкесинен мечит 

куруу үчүн жер тилкесинин багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү)  макулдук берүү 

жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-34-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 14-21-

беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-жылдагы №6-токтому менен 

бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагына 

караштуу Бел-Алды айылынын тургуну Бадыров Мээримбек Болотбековичтин курулуш 

куруу үчүн берилген жер тилкесинен мечит куруу үчүн жер тилкесинин багытын 

өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук берүү жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын XI  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Бел-Алды айылынын тургуну Бадыров 

Мээримбек Болотбековичтин курулуш куруу үчүн берилген  0,15га жер тилкесинен мечит 

куруу үчүн 0,05га жер тилкесинин багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук 

берилсин. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 61                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын тургуну Арыстанбек 

уулу Айбектин жер тилкесин соода-сатык жүргүзүүгө дүкөн курууга  багытын 

өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук берүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-34-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 14-21-

беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-жылдагы №6-токтому менен 

бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагына 

караштуу Торкен айылынын тургуну Арыстанбек уулу Айбектин жер тилкесин соода-сатык 

жүргүзүүгө дүкөн курууга  багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук берүү 

жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын XI  сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын тургуну Арыстанбек 

уулу Айбектин турак жай салуу үчүн 0,10 га жер тилкесинен 530,88кв.м жер тилкесин 

соода-сатык жүргүзүүгө дүкөн курууга  багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук  

берилсин. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 62                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын тургуну Ибраев 

Абдиталип Апышовичтин Кара-Булак участогундагы тегирмен курууга алган жер 

тилкесин балык чарба уюштурууга багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) 

макулдук берүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-34-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 14-21-

беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-жылдагы №6-токтому менен 

бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагына 

караштуу Торкен айылынын тургуну Ибраев Абдиталип Апышовичтин Кара-Булак 

участогундагы тегирмен курууга алган 0,40га жер тилкесин балык чарба уюштурууга 

багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук  берүү жөнүндөгү маселени угуп жана 

талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын XI сессиясы токтом 

кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын тургуну Ибраев 

Абдиталип Апышовичтин Кара-Булак участогундагы тегирмен курууга алган 0,40га жер 

тилкесин балык чарба уюштурууга  багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук  

берилсин. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 



 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 63                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын тургуну  

Субанкулова Наргиза Карыбаевнанын турак жай үчүн берилген жер тилкесинен  

мечит курууга багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук берүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-34-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 14-21-

беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-жылдагы №6-токтому менен 

бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл аймагына 

караштуу Торкен айылынын тургуну  Субанкулова Наргиза Карыбаевнанын турак жай үчүн 

берилген  жер тилкесинен мечит курууга багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук 

берүү  жөнүндөгү маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I 

чакырылышынын XI сессиясы токтом кылат:  

    

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын тургуну  Субанкулова 

Наргиза Карыбаевнанын турак жай үчүн берилген 0,15га жер тилкесинен 0,07га жер 

тилкесин мечит курууга багытын өзгөртүүгө (профилдештирүү) макулдук берүү  берилсин. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Айыл чарба, жер жана агрардык 

маселелер, курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча 

туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 
 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 64                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айылдык кенешинин депутаты Жүндүбаева Бактыгүл 

Бактияровнанын сессияга себепсиз катышпагандыгы боюнча  этикалык тартибин 

кароо жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-34-беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-

жылдагы №6-токтому менен бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды 

Суеркулов айылдык кенешинин депутаты Жүндүбаева Бактыгүл Бактияровнанын сессияга 

себепсиз катышпагандыгы боюнча  этикалык тартибин кароо жөнүндөгү маселени угуп 

жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын XI сессиясы 

токтом кылат:  
    

1. Абды Суеркулов айылдык кенешинин депутаты Жүндүбаева Бактыгүл 

Бактияровнанын сессияга себепсиз катышпагандыгы боюнча  этикалык тартибин кароонун 

жыйынтыгы менен жана депутаттын мандатын алып коюу боюнча өзүнүн арызынын 

негизинде маселеси Токтогул аймактык шайлоо комиссиясына сунушталсын. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин 

мыйзамдуулук, этика маселеси, атуулдардын арыз даттанууларын жана кайрылууларын 

коргоо боюнча туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага        Ш.Мукушов 

 

 

 

 

 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                        КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                  

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ                                                              ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛ РАЙОНУ                                                                                                                                                                                               ТОКТОГУЛСКИЙ  РАЙОН 

 

        АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                              АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

        АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН             АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ                                                 АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО 

        АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                 АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

ТОКТОМ  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин I чакырылышынын XI  сессиясы 

 

23-декабрь  2025-жыл    № 65                                                               Торкен  айылы 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин чыгаша 

бөлүгүндөгү айрым беренелерди жылдыруу жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 «Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» 

мыйзамынын 33-39-беренелерин, Кыргыз Республикасынын Бюджеттик Кодексинин 9-13-

беренелерин,  Абды Суеркулов айылдык кеңешинин 6.12.2024-жылдагы №6-токтому менен 

бекитилген Регламентин жетекчиликке алуу менен Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн 

жергиликтүү бюджетинин чыгаша бөлүгүндөгү айрым беренелерди жылдыруу жөнүндөгү 

маселени угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин I чакырылышынын 

XI сессиясы токтом кылат:  

 

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин чыгаша бөлүгүндөгү  

-Социалдык жардам бөлүмүнөн 253,9 мин сом,  аппарат бөлүмүнүн 2215 беренесине 168,4 

миң сом, 2222 беренесине 85,5 миң  сом, жылдырылсын. 

-Мектеп бөлүмүнөн 2221 беренесинен 100,0 мин сом бала бакча бөлүмүнүн 2222 

беренесине 100,0 мин сом жылдырылсын; 

-Клуб бөлүмүнөн 2111 беренесинен 93,2 миң сом; 2121 беренесинен 20,8 мин сом аппарат 

бөлүмүнүн 2111 беренесине 93,2 мин сом, 2121 беренесине 20,8 мин сом жылдырылсын. 

-Аппарат бөлүмүнүн 3112 беренесинен 100,0 мин сом 2111 беренесине, 2211 беренесинен 

70,0 мин сом 2121 беренесине жылдырылсын. 

 

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Абды Суеркулов  айылдык кеңешинин 

Экономика, план, бюджет, чакан жана орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу боюнча 

туруктуу комиссиясына,  аткаруу жагы айыл өкмөтүнө милдеттендирилсин.. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык  веб-

сайтка жайгаштырылсын жана Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында 

мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага                           Ш.Мукушов 

 

 

 

 


